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ÖN SÖZ

Adli kalite, hepimizin üzerine titrediği yargı bağımsızlığı ve tarafsızlığı, 
yargıda dürüstlük, yargının şeffaflığı ve hesap verebilirliği ilkelerinin gerçek ve 
görünür olmasının en etkili yollarından biridir. Eğitim ise yargı bağımsızlığının 
ve adli kalitenin temel bileşenleri arasında yer alır. Bu nedenle, uluslararası 
standartlar bakımından başlangıç eğitimi ile hizmet içi eğitim, bir hâkim için hem 
hak hem de görev olarak kabul edilmektedir.

Günümüzde toplumsal yaşamdaki hızlı değişim, hukuk sistemini de etkilemiş 
ve geçmişe kıyasla hukuk alanında da farklı uzmanlık alanlarının doğmasına 
neden olmuştur. 

Uluslararası veya ulusal düzeyde sürekli olarak yeni mevzuatın kabul edilmesi, 
değişen içtihat ve doktrinler, hukuk sistemini giderek daha geniş ve karmaşık 
hâle getirmiştir. 

Hâkimlerin tüm bu alanlarda uzmanlaşması zordur. Fakat aynı zamanda, 
toplum ve dava tarafları, mahkemelerden daha fazla uzmanlık ve yetkinlik talep 
etmektedir. Hâkimlerin uzmanlaşması; gerekli bilgi ve deneyime sahip olmalarını 
sağlar ve giderek artan dava sayısını dikkate alarak kararlarının kalitesini, 
mahkemenin etkinliğini ve dava yönetimini iyileştirebilir. 

Uzmanlaşmaya yönelik artan talep, hiç şüphe yok ki özellikle hukuk davaları 
bakımından zengin, pratik, öz ve yalın bilgi kaynaklarına duyulan ihtiyacı 
artırmıştır. 

Hukuk Rehberi isimli bu eser, kendisini geliştirmek isteyen hâkimlerin 
duyduğu bilgi ihtiyacını doyurucu şekilde gidermeye katkı sağlayacak bir 
sistematik ve mantıksal tutarlık içinde zengin bir içerik taşımaktadır.

Yargıtay hukuk dairelerinin uzun yıllara dayanan bilgi birikimini, yerleşik 
içtihatlarını ve özellikle uygulamada sıklıkla hata yapılan konulara ilişkin 
açıklamaları içeren bu kitap, büyük ölçüde Yargıtay tetkik hâkimlerinin engin bilgi 
ve deneyimlerinin ürünüdür. Özverili çalışmalarıyla Rehber’in hazırlanmasına 
katkı sağlayan Yargıtay tetkik hâkimlerimize teşekkür ederim.   
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Böylesine önemli bir eserin hukukumuza kazandırılmasına ilişkin çalışmaları 
organize eden ve bu süreci başarıyla sonuçlandıran Türkiye Adalet Akademisinin 
kıymetli başkanı Sayın Muhittin Özdemir ile çalışma arkadaşlarını tebrik ederim.

Bu kitabın, mesleğe yeni başlayan hâkimlere olduğu kadar uzun yıllardan beri 
hukuk davalarında görev yapan meslektaşlarıma da yararlı olacağına inanıyorum.

Hukuk Rehberi’nin hukuk camiamıza hayırlı olmasını dilerim.

Mehmet AKARCA
Yargıtay Başkanı 
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ÖN SÖZ

Türkiye Adalet Akademisi, “Güven Veren Adalet İçin Etkin Eğitim” anlayışını 
temel alan vizyonuyla; hukuka ve insan haklarına bağlı, tarafsız, bağımsız, hür 
vicdanıyla karar veren, meslek etik ilkelerini benimseyen, toplumun adalet 
ihtiyacına cevap verebilecek nitelikte hâkim ve savcılar yetiştirme hedefiyle 
eğitim çalışmalarına devam etmektedir.

En temel görevleri arasında yer alan meslek öncesi ve meslek içi eğitimlerle 
hâkim-savcı adayları ile hâkim-savcıların bilgi, birikim ve yeteneklerinin 
geliştirilmesinde büyük rol oynayan Türkiye Adalet Akademisi; hukuk ve adalet 
alanında bilgi ihtiyacının karşılanmasına katkıda bulunmak amacıyla uluslararası 
indekslerde taranan hakemli bilimsel yayınlar, sosyal ve kültürel yayınlar ile 
meslek öncesi ve meslek içi eğitime ilişkin ilgili yayınlar başta olmak üzere 
birçok alanda yayın faaliyeti yürütmektedir.

Türkiye Adalet Akademisinin hukuk ve adalet alanını ilgilendiren konularda 
yayınlar yapma faaliyetleri kapsamında; hem Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı, 
hem de Yargıtay Başkanlığı ile yaptığımız iş birliği sonucunda hazırlanan birçok 
kalıcı eseri hukuk camiasına kazandırdık.  

Bu iş birliği çerçevesinde hazırlanan “Yargıtay Ceza Daireleri Uygulamasında 
Sıklıkla Rastlanan Bozma Sebepleri”, “Ceza Muhakemesinde Toplanması 
Gereken Deliller” ve “Yargıtay Ceza Genel Kurulu Kararları” gibi 
vazgeçilmez birer başvuru kaynağı olan kıymetli eserleri, hukukçular, özellikle 
de ceza hâkimleri ve Cumhuriyet savcılarının istifadesine sunduk.

Yine Yargıtay ile iş birliğine giderek, hukuk yargılamasında araştırılması 
gereken hususlar ve toplanması gereken deliller konusunda belirli bir standardın 
oluşması, davalarda sıkça yapılan hataların azaltılması ve yargılama sürelerinin 
kısaltılması amacıyla “Hukuk Rehberi”ni hazırladık. 

“Hukuk Rehberi”nde, özel hukuktaki çoğu dava türüne ilişkin görevli ve 
yetkili mahkeme, ilgili mevzuat, yargılama usulü, araştırılması ve dikkat edilmesi 
gereken hususlar, konu anlatımı, uygulamada sıkça hataya düşülen ve bozma 
nedeni yapılan konular, harç ve diğer yargılama giderleri, örnek tensip zaptı, örnek 
ön inceleme tutanağı, emsal ilk derece mahkemesi, bölge adliye mahkemesi ve 
Yargıtay kararları yer almaktadır. 



VI

Yargıtay hukuk dairelerinin katkılarıyla yaklaşık iki yıl süren çalışmalar 
sonucunda tamamlanan “Hukuk Rehberi”ni hukuk mahkemelerinde görev 
yapan hâkimlerin istifadesine sunmanın onurunu yaşıyoruz. 

Başta Yargıtay Başkanı Mehmet AKARCA olmak üzere, emeği geçen ve 
katkıda bulunan kıymetli Yargıtay üyeleri ve tetkik hâkimlerine, Akademi hâkim 
ve öğretim üyelerine ve “Hukuk Rehberi”nin yayına hazırlanması hususunda 
katkıda bulunan herkese şükranlarımızı sunuyoruz.

Yoğun bir emek sonucunda hazırlanan ve bütün hukukçular, özellikle de 
hâkimler, hâkim adayları ve avukatlar için vazgeçilmez bir başvuru kaynağı 
olacak bu kıymetli eseri sizlerle paylaşıyor ve adalet arayışında sizlere katkı 
sunmasını diliyoruz.

Muhittin ÖZDEMİR
Türkiye Adalet Akademisi Başkanı
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